/

llli•
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ по ценовой  и тарифной  политике области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 декабря 2016 года № 52
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление
комитета по ценовой и тарифной политике области

от 10.12.2015 № 50/5

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19
ноября 2016 года № 2464-р, Положением о комитете по ценовой и тарифной
политике области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской
области от 21.07.2016 № 258, комитет по ценовой и тарифной политике области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по ценовой и тарифной политике
области от 10.12.2015 № 50/5 «О долгосрочных параметрах регулирования,
тарифах на тепловую энергию (мощность) общества с ограниченной
ответственностью «Тепловая Компания Новгородская» на 2016-2018 годы»,
изменения, изложив Приложение № 2 в редакции:

«Приложение № 2
к постановлению комитета
по ценовой и тарифной
политике области
от 10.12.2015 № 50/5

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям,
общества с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская», на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуциро
ванный

пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
ДО 13
кг/см2

свыше
13

кг/см2
1 Общество с ограниченной

ответственностью «Тепловая Компания
Новгородская» (кроме котельных:
№ 85 д.Новоселицы Новгородского
муниципального района;
№ 20 г.Чудово, ул.Губина, д.З;
№ 26 г.Боровичи, ул.Ленинградская,
Д.З;
№ 1 р.п,Неболчи,ул.Губина, д. 2а и №
2 р.п.Неболчи, ул.Школьная, д.З
Любытинского муниципального района)

Для потребителей, в случае о тсутстви я  диф ф еренциации тариф ов по схеме подключения
одноставочный

руб./Г кал
01.01.16-
30.06.16 2813,43 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2813,43 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2813,43 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2951,28 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2951,28 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 3128,01 - - - - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал - - - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
- - - - - - -

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Тепловая Компания
Новгородская»

Население (тарифы указы ваю тся с учетом НДС) <*> <**>

(кроме котельных:
N2 85 д.Новоселицы Новгородского
муниципального района;
№ 20 г.Чудово, ул.Губина, д.З;
№ 26 г.Боровичи, ул.Ленинградская,
Д.З;
№ 1 р.п.Неболчи,ул.Губина, д. 2а и №
2 р.п.Неболчи, ул.Школьная, д.З
Любытинского муниципального района)

2.1 Боровичский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1546,58 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1670,31 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 1670,31 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 1737,12 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 1737,12 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 1837,99 - - - - -

2.2 Валдайский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1947,07 - - - - -

01.07.16-
S I.12.16 2153,46 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2153,46 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2218,06 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2218,06 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2369,65 - - - - -

2.3 Демянский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2484,66 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2723,19 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2723,19 - - - - -

01.07,17-
31.12.17 2750,42 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2750,42 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2996,59 - - - - -

2.4 Маревский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2480,89 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2743,86 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2743,86 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2771,30 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2771,30 - - - - -

01.07.18-
S I.12.18 3019,32 - - - - -

2.5 Крестецкий муниципальный район,
кроме Новорахинского сельского
поселения

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2062,11 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2280,69 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2280,69 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2371,92 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2371,92 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2509,65 - - - - -

2.6 Крестецкий муниципальный район,
Новорахинское сельское поселение

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2305,47 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2549,85 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2549,85 - - - - -

01.07.17-
S I.12.17 2651,84 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2651,84 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2805,84 - - - -

2.7 Любытинский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2056,76 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2377,61 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2377,61 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2472,71 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2472,71 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2616,30 - - - - -

2.8 Мошенской муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1933,22 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2138,14 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2138,14 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2223,67 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2223,67 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2352,79 - - - - -

2.9 Новгородский муниципальный район,
кроме Панковского городского
поселения

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16- .
30.06.16 1530,48 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1799,84 - - - - -

01.01.17- 1799,84 - - - - -

30.06.17
01.07.17-
SI.12.17 1871,83 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 1871,83 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 1980,53 - - - - -

2.10 Новгородский муниципальный район,
Панковское городское поселение,
г.Великий Новгород (котельная N 5, ул.
Большая Санкт-Петербургская, д. 181;
котельная N 27, ул. Псковская, д. 50,
корп. 2)

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1582,65 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1753,54 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 1753,54 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 1862,10 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 1862,10 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 1929,63 - - - - -

2.11 Окуловский муниципальный район,
кроме Кулотинекого городского
поселения

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1449,92 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1580,41 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 1580,41 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 1643,63 - - - -

01.01.18-
30.06.18 1643,63 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 1739,07 - - - - -

2.12 Окуловский муниципальный район,
Кулотинское городское поселение

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1449,92

01.07.16-
31.12.16 1536,92

01.01.17-
30.06.17 1536,92

01.07.17-
31.12.17 1598,40

01.01.18-
30.06.18 1598,40

01.07.18-
31.12.18 1691,21

2.13 Парфинский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1772,11 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1995,40 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 1995,40 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2055,26 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2055,26 - - - - -

01.07.18-
S I.12.18 2195,72 - - - - -

2.14 Пестовский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1578,81 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1777,74 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 1777,74 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 1831,07 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 1831,07 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 1956,21 - - - - -

2.15 Старорусский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 1751,34 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1821,39 - - - - -

01.01.17- 1821,39 - - ‘ - -

30.06.17
01.07.17-
31.12.17 1894,25 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 1894,25 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2004,25 - - - - -

2.16 Солецкий муниципальный район одноставочный
руб./Гкал

01.01.16-
30.06.16 2566,43 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2566,43 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2566,43 - - - - -

01.07.17-
S I.12.17 2566,43 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2566,43 - - - - -

01.07.18-
31,12.18 2824,08 - - - - -

2.17 Болотовский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2397,89 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2652,07 - - - - -

01.01,17-
30.06.17 2652,07 - - - - -

01.07,17-
31.12.17 2652,07 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2652,07 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2918,32 - - - - -

2.18 Хвойнинский муниципальный район одноставочный
руб./Гкал

01.01.16-
30.06.16 1224,38 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 1714,13 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 1714,13 - - - - -

01.07.17-
S I.12.17 1748,41 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 1748,41 - - - - -

01.07.18-
S I.12.18 1886,22 - - - - -

2.19 Холмский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2696,93 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2696,93 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2696,93 - - - - -

01.07.17-
S I.12.17 2696,93 - - - - -

01.01.18-
30.06,18 2696,93 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2967,69 - - - - -

2.20 Поддорский муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2470,79 - - - - -

01.07.16-
S I.12.16 2569,62 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2569,62 - - - - -

01.07.17-
S I.12.17 2569,62 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2569,62 - - - - -

01.07.18-
S I.12.18 2827,60 - - - - -

2.21 Чудовский муниципальный район одноставочный
руб./Гкал

01.01.16-
30.06.16 1901,02 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2102,53 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2102,53 - - - - -

01.07.17- 2165,61 - - - - -

31.12.17
01.01.18-
30.06.18 2165,61 - - - - -

01.07.18-
S I.12.18 2313,60 - - - - -

2.22 Маловишерский муниципальный район,
кроме Большевишерского сельского
поселения, Бургинского сельского
поселения

одноставочный
руб./Гкал

01.01.16-
30.06.16 2223,20 - - - - -

01 .0 7 . 16 -

31.12.16 2458,86 - - - - -

01 .01 . 17 -

30.06.17 2458,86 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2483,45 - - - - -

01 . 01 . 18 -

30.06.18 2483,45 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2705,72. - - - - -

2.23 Маловишерский муниципальный район,
Большевишерское сельское поселение

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2218,35 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2453,50 - - - - -

01 . 01 . 17 -

30.06.17 2453,50 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2478,04 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2478,04 - - - -

01 .0 7 . 18 -

31.12.18 2699,81 - - - - -

2.24 Маловишерский муниципальный район,
Бургинское сельское поселение

одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 3102,66 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 3319,85 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 3319,85 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 3353,05 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 3353,05 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 3653,15 - - - - -

2.25 Батецкий муниципальный район одноставочный
руб./Г кал

01.01.16-
30.06.16 2408,91 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2664,25 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2664,25 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2664,25 - - - - -

01.01.18-
30.06.18 2664,25 - - - - -

01.07.18-
31.12.18 2931,72 - - - - -

2.26 Шимский муниципальный район одноставочный
руб./Гкал

01.01.16-
30.06.16 2422,14 - - - - -

01.07.16-
31.12.16 2519,03 - - - - -

01.01.17-
30.06.17 2519,03 - - - - -

01.07.17-
31.12.17 2519,03 - - - -

01.01.18-
30.06.18 2519,03 - - - -

01.07.18-
31.12.18 2771,93 - - - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - - -
- - - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - -

- - - - - - -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<**> Устанавливаются в соответствии с частями 13,14 статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», областным

законом от 16.12.2014 N 679-03 "Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», постановлением Правительства Новгородской

области от 30.12.2014 № 679 «Об утверждении порядков предоставления субсидий в 2015-2018 годах на возмещение недополученных доходов организациям,
предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения».

Ввиду отсутствия потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающе
организацией, а также потребителей, подключенных к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающе
организацией, тарифы на тепловую энергию (мощность) для данных потребителей не устанавливаются.

Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от источника (источников) тепловой энергии составляет:
на период с 01.01.2016 по 30.06.2016 -  874,88 руб. на 1 Гкал,
на период с 01.07.2016 по 31.12.2016 -  874,88 руб. на 1 Гкал,
на период с 01.01.2017 по 30.06.2017 -  874,88 руб. на 1 Гкал,
на период с 01.07.2017 по 31.12.2017 -  913,80 руб. на 1 Гкал,
на период с 01.01.2018 по 30.06.2018 -  913,80 руб. на 1 Гкал,
на период с 01.07.2018 по 31.12.2018 -  950,08 руб. на 1 Гкал.».

S
t

S
t

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Председатель комитета
по ценовой и тарифной политике области М.Н. Солтаганова